Item predicto Guigueto de Avalone pro eodem XVII lbr. XII sol. vien. eorundem.

Libravit Godefredo de Valesia et Villelmo condomino Pontis Sancti Martini, in quibus | dominus eis tenebatur pro stipendiis ipsorum et quatuor sociorum equitum cum armis cum ipsis temporis | quo steterunt in exercitu Sancti Germani et Ambergi per licteras domini de debito et mandato | dato, datas apud Ambergi prima die septembris anno CCC° XXI° et per licteras | dictorum Godefredi et Guillelmi et condominorum de Valesia de recepta, quas reddit, XX lbr. XVIII sol. vien. eorundem.

...
Libravit Villelmo de Porta portero porte inferioris de Bardo cui debentur per annum | sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur | sibi pro uno anno finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXII°, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo | et dantur ipsorum cuilibet per annum decem solidi vien. ut in computo precedenti | et allocatur sibi pro anno finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXII°, XX sol.

...
Libravit² sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti et allocatur sibi

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Cavalcate.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

pro | uno anno integro finiendo prima die mensis iulii exclusive anno CCC° XXII, C
lbr.

... Item libravit pro salario cuiusdam qui custodivit operarios et opera domus fortis
predicte | de Campo Porcherio pro duobus annis, C sol vien.

Summa expense, salarii et librate

VIII^{XX}VIII lbr. VIII sol. VII den. vien. | esperon. et LVI lbr. XIII sol. vien., quorum
viginti den. valent unum grossum turon.

22. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1322-1323

Computus domini Bosonis de Vilario Aymonis militis, castellani | Bardi, de
redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die sabati inclusisse octava mensis maii
anno Domini M° CCC° XXII° usque | ad diem dominicam undecimam exclusisse
mensis sepembbris anno Domini millesimo CCC° XXIII°, videlicet de uno anno
integro, | quatuor mensibus et duobus diebus, receptus Auguste per dominum Petrum
Marescalci de Monte Meliori | tunc baillivum Vallis Augste.

... Summa tocius recepte huius computi, inclusis vendicionibus

III^CXII lbr. III den. vien. | esper.

De quibus

Libravit¹ pro capella Sancti Michaelis castri Bardi recuperienda, quam ventus hoc
anno, | ut dicit, discoperierat, in quinquaginta magnis scindulis prime emptis precio
| octo solidorum vien., in decem latiſ cum riortis ad idem opus preciosum quinque sol., |
in duobus carpentariis et duobus manuoperariis ad idem opus operantibus, | capiente
quolibet carpentatore duos solidos sex den. et quolibet manuoperario | quindecim
denarios vien. pro quolibet die, XX sol. VI den. vien.

Libravit in III^{or} muetus que sunt supra muros extra castrum et in quadam alia |
mueta que est supra coquinam dicti castri, in furno ipsius castri cum granerio | et in
camera que iuxta coquinam eiusdem castri quos et quas ventus hoc | anno, ut dicit,
discoperierat, in ducentis magnarum scindularum in precio | sexdecim solidorum
quilibet centanario, in decem octo latiſ cum riortis, in octo carpentariis, quilibet
carpentatore capiente | duos solidos sex den. vien. pro quilibet die et in sexdecim
manuoperariis | capiente quilibet quindecim den. vien., in tribus duodenis tachiarum
et in quinquegentis de clavino ad idem emptis decem sol. et est sciendum quod dicte |
decem octo late cum riortis decostiterunt decem solidos vien., IIII lbr. XII sol. vien.

... Libravit Villemo de Porta porterio porte inferioris de Bardo | cui debentur per
annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda | sua ut in computo precedenti et
aloquatur sibi pro uno anno finito | in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXIII°,

1 *Dans la marge gauche du parchemin : Opera castri Bardi.*

VI lbr. X sol. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur ipsorum cuilibet per annum, ut in computo precedenti, | decem solidi et aloquatur sibi pro anno integro finito in festo beati Iohannis Baptiste | anno CCC° XXIII°, XX sol. vien.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus | et quatuor gaytis centum lbr. vien. esperon. ut in computo | precedenti et aloquatur sibi pro uno anno integro finito prima die mensis | iulii anno CCC° XXIII°, C lbr. vien.

Summa librate, expense et salarii

VI^{XX} III lbr. XIIIII sol. VI den. vien. esperon.

23. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1323-1324

Computus domini Bosonis de Vilario Aymonis militis, castellani Bardi, de | redditibus et exitibus eiusdem castellanie [ab un]decima die mensis septembbris inclusive anno Domini millesimo | CCC° XXIII° usque ad secundam diem mensis maii exclusive anno Domini millesimo CCC° XXIII°, videlicet de triginta tribus septimanis, receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Vuirandum Veyletti de Chamberiaco.

...

Summa tocius recepte huius computi

II^CLXXIII lbr. | V sol. VI den. vien. esperon.

De quibus

In capella domini Sancti Mauricii existente infra pontem levatorium castri Bardi que | propter ventus erat discoperta recuperienda diversis trabibus, postibus et lacis | ibidem de novo positis per tachiam datam Iohanni Hugonini pro tanto, ut per | instrumentum dicti Hugonis de tachia data et pecunia recepta, cofectum manu laquelmini Perronini, quod reddit, L sol. vien. esperon.

In¹ furno domini apud Bardum qui diruptus erat de novo confecto per Brunoudum | de Conteysio muratorem per tachiam datam dicto muratori pro tanto ut per² | instrumentum dicti muratoris de pecunia recepta et de tachia data³ | confectum manu Iohannis Porterii de Bardo notarii, quod reddit, IIII lbr. vien. esperon.

In⁴ furno domini apud Donacium qui propter vetustatem diruptus erat de novo | refacto per suprascriptum muratorem ut per instrumentum dicti muratoris de tachia | sibi data et de receptione pecunie supra proxime redditam⁵, VII lbr. X sol. vien. esperon.

1 *Dans la marge gauche du parchemin* : Furnus Bardi.

2 *Effacé* : ipsum.

3 *Effacé* : quod re.

4 *Dans la marge gauche du parchemin* : Furnus Donacii.

5 *Lire*: redditum.

Libravit Guigoni Soriandeis pro cornis sibi datis de quadam platea sua in qua | dictus furnus Donacii de novo factus est quia erat in nimis stricto loco ad locum | ubi dictus furnus erat et fuit facta permutacio pro tanto, ut per instrumentum de | recepta ipsius Guigonis factum per dictum Iohannem Porterii notarium, quod reddit, et allocantur de mandato | domini, VI lbr. vien. esperon.

...
Libravit Iohannino Calderario civi Yporrigensi pro duabus molis emptis ab ipso Iohannino | pro molendinis domini apud Bardum per instrumentum publicum de recepta, quod reddit, XVI lbr. vien. esperon.

...
Libravit in stipendiis Bonerii de Cous, Petri de Charves, Iohannis de Avillana, Iaquemeti de | Amavilla habitatorum Yporrigie cum equis et armis quos venire fecit de Yporrigia apud | Bardum ad fortificandum se et burgenses Donacii qui rixam habebant cum illis | de Sancto Martino et fuerunt ibidem per duos¹ dies et alloquantur sibi quinque solidi | vien. pro quolibet per diem, XL sol. vien. esperon.

Libravit in stipendiis trium clientum quos tenuit in garnisione domus fortis | domini de Aviays et trium aliorum clientum quos tenuit in garnisione domus Campi | Porcherii per viginti dies propter decessum domini A[medei] condam comitis et postea ipsos licenciavit | et alloquantur sibi pro quilibet viginti den. per diem, X lbr. vien. esperon.

...
Libravit Villelmo de Porta portorio porte inferioris de Bardo cui debentur per annum | sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et alloquatur sibi per | unum annum finiendum in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXIIII°, VI lbr. X sol. vien. esperon.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo | et dantur ipsorum cuilibet per annum decem solidi, ut in computo precedenti, et alloquatur sibi | per unum annum finiendum in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXIIII°, XX sol. vien. esper.

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis quos secum | tenere debet in garnisione castri Bardi centum lbr. vien. esperon. de salario per unum annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium per unum annum | finiendum prima die mensis iulii anno CCC° XXIIII°, C lbr. vien. esper.

Summa librate et salarii

II^C XIII lbr. VII sol. V den. vien. esperon. et

LXX sol. gross. turon.

1 *Lire: duas.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.*

24. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1324-1325

Computus domini Petri de [Verdone militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus] | eiusdem castellanie a prima die mensis augusti intrantis [anno Domini M° CCC° XXIIII° usque ad] | XXV^{am} diem mensis aprilis anno CCC° XXV°, videlicet pro triginta octo septimanis, [receptus apud Chamberiacum per]¹ | Diderii. Et est sciendum quod dominus Boso de Vilario Aymonis [habet computare de redditibus et exitibus] | dicte castellanie a secunda die inclusive mensis maii anno CCC° XXIIII° usque ad dictam primam diem mensis [augusti exclusive], | videlicet de tribus mensibus.²

...

Summa tocius recepte

III^c XXXVII lbr. VIII sol. VII den. vien. esperon. De quibus

In tectis aule camere, capelle, furni et molendini domini existencium infra castrum | domini de Bardo recoperiendis, que destructa fuerant propter boream, quatercentum | cindulorum grossorum et septiecentum clavinorum emptis ad idem, quilibet centanario³ cinclulorum duodecim solidis et centenario clavium quindecim den. et in stipendiis | novem charpentiarum et novem manuoperiarum quisque per unam diem ad predictum laborancium, capiente quilibet charpentario duos solidos et quilibet operario quindecim den. in die, LXXV sol. VI den. vien. esperon.

In furno domini de Donacio aptando et in orificio eiusdem furni quod omnino | destructum fuerat refiendo, datis in taschiam pro tanto Petro de Revorey, XXV sol. vien.

Canabo empto pro cordis faciendis in duabus balistis ad turnum et tribus | aliis balistis ad duos pedes et pro factura cordarum dictarum balistarum et pro duabus | clavibus earundem balistarum aptandis ut in particulis, XVI sol. vien.

...

Libravit Villelmo de Porta portero porte inferioris de Bardo cui debentur per annum | sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et alloquatur sibi | pro uno anno integro finiendo in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXV°, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo et | dantur ipsorum cuilibet per annum decem solidi ut in computo precedenti et allocatur sibi | pro uno anno finiendo in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXV°, XX sol. vien. predictorum

In stipendiis quatuor nunciorum missorum de Bardo apud Chamberiacum et in Bressiam | ad dominum et ad eius Consilium pro facto dominorum de Vallesia et prodicionis castri domini de | Bardo et ad notificandum domino mortem Godefredi domini de Septo qui custodilebat dictum castrum sive donionum ipsius quod esse

1 Prénom illisible.

2 Le compte de Boso de Vilario Aymonis manque.

3 Effacé : cli.

dicitur de iurisdicione civitatis | Yporrigie, ut in particulis, LXX sol. vien.

...
Libravit in expensis Iohannis Borione de Vallesia et Petri Moy de Donacio qui per prodicio[n]em tradere debebant castrum domini de Bardo dominis de Vallesia, ut dicitur, quos captos | tenuit et adhuc tenet de mandato domini, videlicet dictum Iohannem per ducentos triginta octo | dies et dictum Petrum per centum septem dies finitos prima die exclusive mensis maii | anno CCC° XXV° et allocantur sibi pro quolibet ipsorum qualibet die septem denarii vien. | esperon. de mandato Petri Francisci et Anthonio de Claromonte quia melius custodiuntur | quam si essent alii latrones ad sciendum melius veritatem de dicto facto, X lbr. II sol. III den. vien. esperon.

Libravit ad expensas suas trium equitum cum armis secum et Guillelmeti de Dom | clericu[m] factas versus Castellionem ubi steterunt per tres dies inclusu[m] adventu | et reditu, pro quadlibet¹ die ibidem recollecta ad tractatum domini de Quarto super facto dissensionis illorum de Vallesia et allocantur de mandato Petri Francisci, XLV sol. vien,

Libravit² sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis centum lbr. vien. esperon. per convencionem factam cum ipso per dominum et | allocatur sibi pro triginta octo septimanis finitis XXV^a die exclusive mensis | aprilis anno CCC° XXV° ad rationem dicti salarii pro rata temporis supradicti, LXXIII lbr. I sol. VI den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate
C XI lbr. XI sol. VII den. vien. esperon.

25. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1325-1326

Computus domini Petri de Verdone militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a XXV^a die inclusive mensis aprilis anno Domini M° CCC° XXV° usque ad diem iovis exclusive XX^{am} diem mensis | februarii anno Domini M° CCC° XXVI°, videlicet de quadraginta duabus septimanis sex diebus, receptus apud | Avillaniam de mandato domini per Romanetum Barberii de Chamberiaco clericum domini.

...
Summa tocius recepte huius computi cum arragio
IIIT^c XLIIII lbr. XII sol. X den. vien. esperon. et X sol. tur. gross. De quibus

...
Libravit Vuillemo de Porta porterio porte inferioris de Bardo cui debentur per annum sex | libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur sibi pro | uno anno finiendo in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno

¹ Lire: qualibet.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

CCC° XXVI° et tunc | debebuntur sibi quinquaginta sol. vien. eorundem, IIII lbr. vien esperon.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo | et dantur ipsorum cuilibet per annum decem solidi ut in computo precedenti et allocatur sibi pro uno anno | finiendo in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXVI° et tunc debebuntur sibi septem | solidi octo den. vien., XIII sol. IIII den. vien.

...

Libravit in expensiis Iohannis Borione de Vallesia qui per prodicionem una cum Petro | Moy tradere debebat castrum domini de Bardo illis de Valesia, ut dicitur, | pro ducentis quadraginta sex diebus finitis prima die mensis ianuarii anno CCC° XXVI° | et tunc obiit et in expensis dicti Petri Moy quem captum¹ una cum dicto | Iohanne tenuit de mandato domini et adhuc tenet occasione predicta pro ducentis | quatervigi[n]ti decem septem diebus finitis XX^a die mensis februarii exclusive anno predicto | et alloquantur sibi pro quolibet ipsorum per diem septem denarii ut in computo precedenti, XV lbr. XVI sol. IX den. vien.

Libravit in stipendiis ipsius domini Petri, Petri de Podio Grosso, Richardi de Puteo, Guillielmeti | Pipini, Selmoneti del Vilar cum equis et armis et Iohanneti de Croso cum cursario | factis pro sexdecim diebus finitis XIII^a die mensis augusti inclusa anno CCC° XXV | quibus steterunt, inclusu accessu et reditu cum domino in exercitu ante castrum | de² Varey quando dominus prelavit cum delphino, excepto Guillelmeto Pipini qui non | stetit nisi per duodecim dies, et alloquantur pro persona dicti domini Petri septem solidi, | pro quolibet aliorum cum magnis equis quinque solidi et pro cursariis tres solidi per diem, XXIII lbr. vien. esperon.

Libravit³ sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus et quatuor | guaitiis centum libras vien. esperon. per convencionem factam cum ipso per dominum et | allocatur sibi pro quadraginta duabus septimanis sex diebus finitis XX^a | die exclusive mensis februarii anno CCC° XXVI° ad rationem dicti salarii pro rata temporis supradicti, IIII^{XX} II lbr. VIII sol. V den.

...

Summa expense, salarii et librate

III^C XXIX lbr. VII sol. vien. esperon. | et XII sol. VI den. turon. gross.

1 *Effacé* : uni.

2 *Effacé* : Vei.

3 *Dans la marge gauche du parchemin*: Salarium.

26. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1326

Computus Iohannis de Aqua Blanca domicelli, olim¹ castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a XXII^a die inclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° XXVI° usque ad nonam | diem exclusive mensis decembris anno eodem, videlicet de viginti octo septimanis quinque diebus, receptus | apud Chamberiacum per Romanetum Barberii clericum domini et redditus per Martinum de Fracia (*sic*) pro dicto Iohanne de Aquablanca | quinta die mensis maii anno CCC° XXVIII°. Et est sciendum quod dominus Petrus de Verdone castellanus ante ipsum | debet computare de exitibus castellanie predicte a XX^a die mensis februarii inclusive anno CCC° XXVI° usque ad vicelimagin secundam diem exclusive mensis maii anno eodem, videlicet de tresdecim septimanis.

...

Summa tocius recepte huius computi

II^C LXIII lbr. X sol. II den. ob. vien. esperon.

De quibus

In² recopertura tecti magne sale castri Bardi ubi fuerat decoholpertum propter ventum, in emptione quinquaginta scindulorum habentium quodlibet | unam teysam de lungo emptorum ad idem, septem sol., uno centanario cum dimidio clavinorum emptorum ad idem viginti den., | duobus carpentatoribus recoparentibus dictum tectum, capiente | quolibet quindecim den., inclusis viginti den. datis duobus operariis iuvantibus ad idem, XII sol. X den.

Una clave empta et posita in ponte levatorio qui est iuxta primam | portam castri predicti, XVIII den.

...

In emptione et factura quatuor cordarum duplicium³ pro quatuor balistis domini, | duabus ad turnum et duabus ad duos pedes et ipsis balistis ligandis et preparandis, XII sol.

In emptione trecentum carellorum cum flechonibus et inpennaciniis,⁴ | quorum centum sunt ad turnum, centum ad duos pedes et alii | centum ad unum pedem, emptis dicto centanario ad turnum quinquaginta | sol., dicto centanario ad duos pedes sexdecim sol. octo den. et alio | centanario ad unum pedem octo sol. quatuor den., LXXV sol.

In refectione furni domini de Donacio quasi de novo mense novembris anno | CCC° XXVI°, qui dirruptus propter vetustatem et putredinem fuerat, dati | in taschiam pro tanto Petro Grassi de Rivorey et Petro de Porta | lathomis, XL sol.

Libravit Villelmo de Porta porterio porte inferioris de Bardo cui debentur per | annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua et allocatur sibi pro | anno

1 Le mot olim est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

3 Le mot duplicium est ajouté dans l'interligne.

4 Lecture incertaine.

finito in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXVI° et de quatuor lbr. sibi fuit satisfactum per castellanum ante ipsum, L sol.

Libravit eidem pro eodem pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XXVII° et de centum decem sol. pro eodem anno computavit | dictus castellanus post ipsum, XX sol.

...
Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur cuilibet ipsorum decem solidi per annum ut in computo | precedenti et de residuo fuit sibi satisfactum per castellanum ante ipsum, ut in | computo precedenti, pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XXVI°, VII sol. VIII den.

Libravit eisdem pro eodem pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XXVII° et de residuo fuit sibi satisfactum per dictum castellanum post ipsum, ut in computo ipsius, II sol. IIII den.

...
Libravit sibi ipsi in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis octies | viginti unius clientum qui fuerunt apud Bardum per diversa tempora cum domino | Petro de Verdone baillivo Vallis Auguste et domino Petro Francisci pro | castris muniendis, quolibet capiente duodecim denarios per diem et allocatur | per literam domini de testimonio et mandato datam Auguste VI die mensis In[ov]embre anno CCC° XXVI°, inclusis quatuor lbr. septem sol. et octo den. pro | expensis dictorum baillivi et domini Petri Francisci ac eciam domini Amedei de Mores[tello] factis apud Bardum et Donacium in execuzione munitionis dictorum | castrorum, quam literam reddit, XII lbr. VIII sol. VIII den.

Libravit ad expensas dictorum dominorum Amedei de Morestello quondam et Petri Francisci factas apud Casteillionem per duos dies ubi missi fuerunt per dominum pro | eisdem negotiis et ad expensas eorundem et domini Berlionis Delamar, | duorum notariorum et plurium de familia domini superveniendum factas apud | Donacium per novem dies ubi steterunt occasione predicta, inclusis sexdecim | sol. pro preparando et mondificando loco ubi fuerat dirupta turris | de porta Donacii et inclusis viginti duobus sol. sex den. datis | Villelmo Picardi notario pro redēptione instrumenti permutationis rerum de He[re]riis et allocatur per literam domini datam Donacii die VI mensis decembris anno CCC° XXVI° de testimone et mandato, quam reddit, XXI lbr. XVI sol. X den.

...
Libravit magistro Galterio de Ruppeforti magistro ingeniorum domini tam pro | expensis ipsius quam plurium carpentatorum secum colligentium maeriam versus Camplum Porcherii ad faciendum ingenia adducenda ante castrum Arnaudi quod | intendebat dominus obsidere pro rebellione illorum de Valesia et de¹ Sancto Mar[ti]no et allocatur per literam domini de mandato facto castellano quod omnia | necessaria pro dictis operibus dicto magistro Galterio traderet et reciperet | ab eo literam de

¹ Le mot de est ajouté dans l'interligne.

recepta et ea que sibi traderet mandabat in suo primo | computo allocari, datam XXI^a die mensis octobris anno CCC° XXVI° et per | literam dicti magistri Galterii de testimonio et recepta, datam III^a die | mensis novembbris anno predicto, quas reddit, XXIIII sol. VI den. gross. turon.

Libravit Iaquemino Emette de Donacio et Burgesio filio Iaquemerii de Helseriis quondam pro stipendiis ipsorum, capientes per diem quilibet decemocto denarios pro | quinquaginta octo diebus incepitis in octobre festi beati Laurencii anno predicto | quibus steterunt in garnisione in castro Campiporcherii de mandato¹ dicti baillivi Auguste | occasione rebellionis dictorum dominorum de Valesia et de Sancto Martino et allocatur per literam baillivi predicti de mandato datam Auguste die XVII^a mensis | augusti anno predicto et per instrumentum publicum dictorum clientum de testimonio et | recepta, quam et quod reddit, VIII lbr. XIII sol. vien. esperon.

Libravit Martino de Fracia pro expensis ipsius factis versus Lugdunum ubi fuit | versus dominum comitem ad significandum sibi novitatem quam dicti domini de Valesia et | de Sancto Martino fecerant in villa Donacii quando ipsam cum armis et violencia fregerunt et intraverunt et ad habendum consilium et ordinacionem domini | quid super hiis dictus castellanus Bardi erat facturus, LX sol. vien. esperon.

...
Libravit² quibusdam nunciis trmissis tam versus dominum principem quam Consilio domini et | baillivo Vallis Auguste et vicario Ypporigie pro negotiis domini occasione | rebellionis predice dictorum condominorum de Valesia et de Sancto Martino ut in particulis, XVIII sol.

Libravit³ sibi ipsi capienti per annum de salario, pro se et pro octo clientibus | et quatuor gaytiis quos tenuit in garnisione dicti castri, videlicet | centum lbr. vien. esperon. per conventionem factam cum ipso per dominum ut per | literam domini de conventione et mandato, datam IX^a die mensis maii anno | CCC° XXVI°, quam reddit, et allocatur sibi ad rationem dicti salarii pro | rata temporis de quo computat, videlicet pro viginti octo septimanis | quinque diebus finitis IX^a die exclusive mensis decembbris anno CCC° XXVI°, LV lbr. IIII sol. V den.

...
Libravit in stipendiis Petri de Bonovilaro, Vuillelmeti Morardi de Ayma, Humberti | Diderii de Ayma et Falconeti de Bardo clientum quos de mandato baillivi predicti let etiam ad requisitionem burgensium de Donacio dubitancium rebellionem illorum de Valesia et de Sancto Martino et quia iam occiderant | Ottobonum de Donacio et adhuc minabantur dictos burgenses et | villam Donacii offendere, tenuit per tres ebdomadas finitas XXV^a | die mensis iulii anno CCC° XXVI° tam apud Donacium in garnisione | quam ad custodiendum passum de Malbec ne dicti rebellioni⁴ et eorum | inimici

1 Les mots de mandato sont ajoutés dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin : Nunciis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

4 Lire : rebelliones.

transirent per ibidem et quandoque duo ipsorum erant ad regendum | garnisionem quam burgenses de Donacio tenebant in balfredo facto de | novo in ruppe de la Varely supra Donacium ad deffensionem terre contra relbelliones predictos, XL sol. vien.

Summa expense, salarii et librate

II^C X lbr. XI sol. X den. vien. esperon. et | XLVI sol. VI den. gross. turon.

27. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1326-1328

Computus domini Francisci de Sarravalle militis, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a nona die inclusive mensis decembris anno Domini millesimo CCC° XXVI° usque ad vicesimam | diem exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XXVIII°, videlicet de uno anno integro, decemnovem septimanis. Et | est sciendum quod tam dominus Petrus de Verdone quam Iohannes de Aquablancha castellani ante ipsum debent computare de castellania predicta a XX^a die inclusive mensis februarii anno CCC° XXVI° usque ad nonam diem exclusive mensis decembris | anno eodem,¹ videlicet de quadraginta una septimanis quinque diebus. Receptus | apud Chamberiacum per Romanetum Barberii | clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

VI^C LVI lbr. XVI sol. III den. ob. vien. esperon.

III sol. IIII den. gross. turon.

et IIII floreni auri

De quibus

In² factura trium hostiorum de novo, unum in turre castri et | duo in camera bassa, et in factura quatuor fenestrarum | de novo, unam in turre et tres in camera predicta, decem | postibus emptis ad idem sex sol. octo den. et quinque | carpentatoribus facientibus dictas fenestras et hostia per unam | diem et dedit culibet duos sol., XVI sol. VIII den. vien. esperon.

In recopertura tectorum camere predicte et ecclesie Sancti Michaelis in ebdomada ante festum Nativitatis Domini incipiente currere millesimo CCC° XXVII° | in pluribus locis ubi propter ventum fuerat decohopertum, in emptione centum | scindulorum habencium quodlibet unam teysam de lungo emptorum ad idem | precio duodecim sol., octies centum clavinorum lungorum emptorum ad | idem decem sol., tribus canalibus emptis pro tecto turris | novem sol., una alia canali pro tecto sale quinque sol., centum | aliis scindulis emptis pro cohoperiendo tecto sale quatuordecim | solidis, duobus fayssis parvorum tavaillonorum pro tecto turris precio | septem sol.,

¹ Ajouté dans l'interligne : CCC° VI. Iohannes de Aquablancha présente par la suite son compte-rendu allant du 22 mai au 8 décembre 1326 (cfr. le compte précédent). Celui de Petrus de Verdone pour la période 20 février au 21 mai de la même année fait défaut.

² Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

inclusis duobus sol. sex den. datis in ducentis clavinis grossis emptis pro sarrando dictis scindulis et octo sol. | datis quatuor carpentariis cohoperientibus et aptantibus dicta | tecta quasi per unam diem, LXVII sol. VI den.

In recohopertura tectorum castri predicti alia vice de novo circa festum Epilphanie Domini anno CCC° XVIII° in pluribus locis ubi propter impetum | venti fuerat decohopertum, trescentum scindulorum cum dimidio emptis | diversis preciis pro quadraginta tribus sol., octo magnis tachiis | ferri et clavino emptis ad idem tribus sol. quinque den., inclusis quatuor solidis datis duobus carpentariis recohopertenibus tecta predicta quasi per unam diem, et recohopertenibus similiter | tectum furni domini de Bardo,¹ inclusis sex sol. datis in quinqualginta scindulis magnis pro tecto furni predicti, LVI sol. V den.

Furno domini predicto sisando de novo et aptando in tachiam pro tanto, VI sol. VI den.

...

Libravit Villelmo de Porta portorio porte inferioris de Bardo cui debentur | per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo | precedenti et allocatur sibi pro uno anno integro finito in festo nativitatis | beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXVII° et viginti sol. sibi solvit castellanus ante ipsum presens in computo,² C X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves | burgi de Bardo et dantur cuilibet ipsorum per annum decem solidi ut in | computo precedenti et allocatur sibi pro uno anno finito eodem termino | anno CCC° XXVII° et duos solidos quatuor den. sibi solvit dictus castellanus ante ipsum, XVII sol. VIII den.

...

Libravit in emptione undecim modiorum et trium sestiariorum calcis empte pro tanto a Iordanu Nicholati de Donacio que de mandato domini, ut dicit, | tradidit et expeditiv burgensibus Donacii pro subsidio nove | porte ville Donacii que destructa fuerat per illos de Valesia reffacte | et murate de novo per ipsos burgenses et in sequenti computo³ | debet apportare literas domini super hiis de mandato quas per obliuionem obmisit apportare et literas dictorum burgensium de testimonio | et recepta et ipsam calcem libravit eisdem per manum Iohannis de Charlieris et Stadei de Donacio, ut dicit, IIII lbr. XVII sol.

...

Libravit Iohanni domino de Sarro in quibus dominus sibi tenebatur pro | stipendiis quorumdem balistariorum quos tramsit apud Gebennas quando | dominus comes Amedeus quandam habebat exercitum suum ante Corberiam | et unius equitis quem tramsit in cavalcatam predictam et allocatur per literam domini de dicto debito datam Donacii quinta die | mensis decembris anno CCC° XXVI° et per literam domini

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Furnus.

2 *Les mots presens in computo sont ajoutés dans l'interligne.*

3 *Effacé :* de.

de | mandato facto dicto castellano quod dictum debito solveret datam | Yporregie die XVII mensis predicti et per licteram dicti Iohannis datam | Bardi peneultima die mensis februario anno CCC° XXVII° de testilmonio et recepta, quam reddit, XXV lbr. XV sol. IIII den. lausann.

Libravit domino Ardiczono de Valesia militi in quibus dominus sibi telnebatur pro emenda unius cursarii perdit per ipsum in bello de | Varey et allocatur per literam domini de debito et mandato | datam Yporrigie die XVI^a mensis decembris anno CCC° XXVI° et | per literam dicti domini Ardiczoni de testimonio et recepta datam | Donacii die XXV^a mensis septembris anno CCC° XXVI°, quas | reddit, XXV florenos auri.

Libravit eidem domino Ardiczono in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis ipsius et octo sociorum secum cum armis pro | viginti diebus quibus steterit in cavalcata et exercitu de | Varey, inclusu reditu, et allocatur per dictas literas domini de mandato | et testimonio debiti predicti et per literas dicti domini Ardiczoni de testilmonio et recepta supra proxime redditas, XXX sol. V den. gross. turon.

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius et pro octo | clientibus et quatuor gaytiis quos in garnizione castri predicti tenere debet per conventionem factam cum ipso per dominum, videlicet | centum lbr. vien. currencium per Vallem Auguste, ut per literam domini | de convencione, datam Donacii die IX^a mensis decembris anno Domini M° | CCC° XXVI°, quam ostendit, et penes se retinet pro futuro | tempore et allocatur sibi dictum salary ad rationem ipsius pro | rata temporis de quo computat, VI^{XX}XVI lbr. X sol. IX den.

...

Summa expense, salarii et librate
IX^{XX}VII lbr. XIII sol. III den. vien. esperon.
XXV lbr. XV sol. IIII den. lausann.
VIII lbr. V den. gross. turon. et
XXV floreni auri

28. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1328-1329

Computus Roleti Candie burgensis Chamberiaci, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a XXII^a die inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XXVIII° usque ad primam | diem exclusive mensis iulii anno Domini millesimo CCC° XXIX°, videlicet de uno anno integro et novem diebus, | receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Romanetum Barberii de Chamberiaco clericum domini.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

Et¹ est sciendum quod tam² dominus Petrus de Verdone miles olim castellanus dicti loci quam Iohannes de Aquablancha fralter suus subsequens castellanus ibidem debent computare de castellania predicta de quatraginta | una septimanis quinque diebus finitis IX^a die exclusive mensis decembris anno CCC° XXVI°, ut dicitur in computo precedenti. | Item sciendum est quod dominus Franciscus de Serravalle miles castellanus Bardi | ante Roletum predictum debet computare de exitibus castellanie predicte a XX^a die inclusive mensis aprilis | anno CCC° XXVIII° usque ad vicesimam secundam diem mensis iunii anno eodem CCC° XXVIII°, videlicet | de novem septimanis.³

....

Summa tocius recepte huius computi
 III^c IIII^{xx} XIX lbr. VII sol. VI den. vien. esper.
 XV den. sterlinorum
 et IIII floreni auri

De quibus infra | respondet in summa tocius recepte trium computorum et sit hic eque.⁴

Computus eiusdem Roleti Candie castellani Bardi de rebus domino traditis apud | Donacium et infra mandamentum Bardi in permutacionem medietatis domus fortis de Hereriis et rerum | aliarum dudum emptarum per inclite recordacionis dominum Amedeum comitem Sabaudie quondam a Ruffino de Hereriis consorte in | valle de Valesia, que res et bona domino tradita et permutata fuerunt | per dominum Ardiczonum militem et Franciscum filium quondam Florimondi condoninos de Valesia et fuerunt extimata valere et pro tanto tradita in | permutacione predicta septuaginta lbr. vien. ian. annui redditus et facta fuit dicta permutacio apud Donacium prout | continetur in quodam publico instrumento facto per Iohannem Mistralis de Burgeto notarium publicum sub anno Domini millesimo CCC° | XXVI°, ut dicitur in computo precedenti, receptus per dictum Romanetum clericum domini et computat pro tempore | quo supra.

....

Summa tocius recepte huius computi
 XXXVII lbr. XVI sol. X den. ob. vien. esperon.
 LIX lbr. VII sol. vien. ian.
 et XLV sol. gross. turon.

De quibus infra | respondet in summa tocius recepte trium computorum et sit hic eque.

1 Dans la marge gauche du parcellier : Vide.

2 Le mot tam est ajouté dans l'interligne.

3 Ce compte de Franciscus de Serravalle n'a jamais été rédigé.

4 À partir de ce compte et jusqu'à celui de la période 1387-1388 les châtelains enregistreront séparément les revenus de la châtellenie de Bard et ceux des biens provenant des seigneurs de Vallaise et de Pont-Saint-Martin. Les dépenses, par contre, seront enregistrées à partir de la somme totale, que nous publierons en évitant ainsi de transcrire les trois données partielles.

... Computus eiusdem castellani de redditibus, exitibus, hominibus, iurisdicilonibus et rebus aliis datis et traditis domino per Guillelmum et Micheletum fratres condominos castri Pontis Sancti Martini nominibus suis, nepotum et consortum suorum, dominum Ardiczonum condominum de Valesia, Franciscum filium Florimondi, Dominicum filium Gotofredi quondam et Assoudinum condominos¹ de Valeysia nominibus suis, fratrum et consortium | suorum pro mille ducentis libris in quibus mulctati sive condempnati fuerunt pro eo quia rebelles excitaverant | expediendi castra sua illustri principi domino Edduardo comiti Sabaudie qui in Vallem Augustam intraverat pro | tenenda et reddenda iusticia, que castra et alia castra Vallis Auguste sunt reddibilia comiti Sabaudie | quociens comes Sabaudie² intrat in Vallem Auguste pro iusticia tenenda et reddenda et pro pluribus aliis | offensis et excessibus factis per ipsos condominos et valitores ipsorum in terram domini prout hec plenius continentur | in quodam publico instrumento confecto super compositionem predictorum per Iohannem Reynaudi notarium publicum | et in quodam alio instrumento publico facto super dacione in solutum predicta per Iohannem Mistralis de Burgeto notarium publicum sub anno Domini millesimo CCC° | XXVI° et de recognicione rerum et redditum³ predictorum sunt facta publica instrumenta eodem anno per Iohannem Porterii | de Bardo notarium publicum, que bona in solutum data ut supra, facta extimatione de singulis, valere delbent sexaginta lbr. vien. ian. annui redditus prout particulatim inferius declaratur, receptus per dictum Romanetum | clericum domini et computat pro tempore quo supra.

...
Summa tocius recepte huius computi
XXIII lbr. VII sol. X den. vien. esperon.
et XXXIX lbr. IIII sol. I den. vien. ian.

...
Summa tocius recepte trium computorum predictorum, computato uno denario vien. ian. | pro uno denario viennense esperonato quod idem est in castellania predicta et partibus illis, ut dicit,

V^cLIX lbr. III sol. III den. ob, vien. esperon.

XV den. sterlinorum

XLV sol. gross. turon.

et IIII floreni auri

De quibus

In⁴ reparatione et recopertura edificiorum et tectorum castri, videlicet | tectorum duarum aularum in pluribus locis ubi propter ventum fuerat delcohopterum et tecti granerii quod est ibidem recopoperiendi de novo quia | primum tectum fuerat

¹ Le mot condominos est ajouté dans l'interligne.

² Le mot Sabaudie est ajouté dans l'interligne.

³ Lire : reddituum.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

omnino propter ventum deustum et in reppalrando et retinendo solanum sale veteris prope pontem levatorium quod l cadere volebat propter putredinem fuste, in emptione tercentum scindulorum lungitudinis circa unam teysam emptorum pro copertura tectorum, l cuiuslibet centanario quatuordecim sol. et septies centum grossorum clavorum l emptorum ad idem septem solidis, et quatuor pilariis de quercu l pro retinendo dicto solario pro decem solidis, in stipendiis novem l carpentiorum et novem aliorum laboreriorum operantium ad idem, quasi per l unam diem, quolibet carpentatore capiente duos solidos et quilibet laborerio l duodecim denarios ut in particulis, IIII lbr. VI sol. vien. esperon.

...
Libravit¹ Villelmo de Porta porterio porte inferioris castri de Bardo cui delbentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in com|puto precedenti et allocatur sibi pro uno anno integro finito in festo l beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXIX° et est sciendum quod nichil est adhuc dicto l porterio allocatum pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° l XXVIII quia dominus Franciscus de Sarrawalle castellanus ante ipsum habet l computare de novem septimanis finitis vicesima secunda die mensis l iunii anno CCC° XXVIII°, in quo computo si forte dicto Villelmo² pensionem l predictam solverit sibi allocari debebit, sinautem dictus porterius solitus l fuerit in sequenti computo dicto Roleto Candie nunc castellano Bardi dicte l sex libre decem solidi debebunt allocari si literam dicti porterii apportaverit l de recepta, et iniunctum est quod quilibet castellanus amodo apportet literam l a dicto porterio de recepta dicte pensionis quando veniet computare, VI lbr. X sol. vien. esperon.³

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burlgi de Bardo et dantur cuilibet ipsorum per annum decem solidi ut in com|puto precedenti et allocatum est et habuit⁴ pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste l anno CCC° XXIX° et nondum fuit eis⁵ allocatum pro anno finito in festo l beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXVIII° videlicet super eo ordinatum est prout l super pensione quam percipit Villelmus de Porta ut supra pro eodem anno finito in festo beati Iohannis anno CCC° XXVIII°, XX sol.

...
Libravit⁶ in una mola empta a Follo de Porta yporrigensi pro tanto, in|cluso charreagio de terra dominorum de Feniz usque ad molendinum domini de Bar|do que fuit posita in ipso molendino et de mola veteri seu precio eius delbebit in sequenti computo comptare, VIII lbr.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Librate.

2 *Le mot Villelmo est ajouté dans l'interligne.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

4 *Les mots et habuit sont ajoutés dans l'interligne.*

5 *Le mot eis est ajouté dans l'interligne.*

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Mola empta.

Libravit¹ sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius, octo clientum | et quatuor gaytiarum quos secum debet tenere in garnisione castri | predicti continue per conventionem factam cum ipso per dominum quando ipsum ordinalvit castellanum ibidem, videlicet centum lbr. vien. esperon. currencium | communiter in Vallem² Auguste, ut per literam domini datam die XVI^a mensis maii | anno CCC° XVIII de ordinacione et mandato quam ostendit et penes | se retinet pro tempore futuro et allocatur sibi pro uno anno inlegero finito XXII^a die exclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XXIX°, C lbr. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate
VI^{XX} XII lbr. I sol. vien. esperon.
et VII sol. XI den. gross. turon.

29. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 3, 1329-1330

Computus Roleti Candie burgensis Chamberiaci, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a prima die inclusive mensis iulii anno Domini millesimo CCC° XXIX° usque ad primam | diem mensis septembbris exclusive anno Domini millesimo CCC° XXX°, videlicet de uno anno integro octo septimanis quinque diebus, receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Romanetum Barberii clericum.

...
Summa tocius recepte

...
VI^c LXIII lbr. IX sol. X den. ob. vien. esperon.
XXI lbr. V sol. IIII den. grossorum turon.

et IIII floreni auri de Florencia De quibus
In³ recopertura tectorum castri Bardi in pluribus locis, ubi fuerat decolhopertum per tempus de quo computat, in emptione unius centanarii scindulorum | lungitudinis circa unam teysam, precio quatuordecim solidorum vien., ducentis | clavellis emptis ad idem duobus solidis quatuor denariis, in stipendiis duorum carpentariorum recuperiendum tecta et dedit cuilibet duos sol., | inclusis duobus solidis datis duabus manuoperariis, XXII sol. IIII den. vien.

In refectione de novo pontis levatorii per quem intratur castrum predictum | qui propter debilitatem destructus fuerat, in emptione duarum tralbium et unius duodene solivarum seu postium sex den. turon., | duabus duodenis tachiarum grossarum pro solivis serrandis, | qualibet duodena tribus solidis, quatuor magnis aliis crochii fixis | in turno et macia pontis duobus solidis, in stipendiis quatulor carpentatorum refficiendum dictum pontem, quolibet capiente ut supra, inclusis | duabus solidis datis duabus aliis

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² Lire: Valle.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

operariis iuvantibus ad idem, XVIII sol. vien. et VI den. gross. turon.

In¹ refectione de novo furni domini de Donacio qui propter debilitatem | destructus fuerat et in refectione de novo tecti domus furni | predicti in mense februarii anno CCC° XXX° in tachiam pro tanto per | Petrum Grassi de Rovorey et allocatur sibi per iniunctionem sibi castellano | factam in fine sui computi precedentis quod furnum predictum ruine | paratum refficere et per instrumentum publicum de testimonio tachie et | recepta pecunie, quod reddit, VI lbr. XV sol. VIII den. vien.

...

In refectione de novo pile lapidee pontis per quem intratur in turrim | domini Campiporcherii, videlicet pile a parte ville que destructa fuerat et in | reparatione pro parte pontis predicti, in emptione calcis, arene et lapidum | et in abstractu predictorum, inclusis stipendiis operariorum refficiencium | dictam pilam pro tanto, XXXV sol.

...

In stipendiis duorum clientum quos posuit et tenuit in garnisione | dicti castri quando de novo audivit de obitu domini comitis Edduardi et ipsos | tenuit ibidem per quindecim dies continuos de mense novembbris anno CCC° | XXIX° ultra garnisionem quam per convencionem tenere debebat et dedit | cuilibet duodecim denarios vien. per diem, XXX vien.

Uni nuncio quem Consilio domini apud Chamberiacum de Bardo tramsit | pro habenda certitudine de vita vel obitu domini quando de novo dicebatur | de obitu et dedit magis nuncio propter gravitatem transitus moncium | in yeme, VIII den. gross. turon.

...

Libravit Guillelmo de Porta portorio porte inferioris castri de Bardo cui | debentur per annum sex libre et decem solidi vien. pro prebenda sua | ut in computo precedentibus et allocatur sibi pro uno anno integro finito in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXX° et allocatum est sibi quamvis | literam non apportaverit de recepta, de quo sibi fuerat iniunctum in computo precedenti quia ipsam non apportavit per oblivionem, ut dicit, ipsam tamen² | debet apportare in sequenti computo aliter sibi deducuntur quod allocatur ad presens, VI lbr. X sol. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur cuilibet ipsorum decem solidi per annum ut in computo | precedentibus et allocatur sibi pro anno finito in festo beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XXX° , XX sol.

...

Libravit³ Stephano Vache domicello in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendio | Guillelmi Doriosi quem tramsit in cavalcata Vienne pro succursu de Inhanlnages pro duodecim diebus finitis die XVII^a mensis iulii anno CCC° XXX° per | literam

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Reffectio furni.

2 *Le mot tamen est ajouté dans l'interligne.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Cavalcate pro succursis Inhanages.

domini de mandato datam die XXII^a mensis iulii anno CCC° XXX°, quam reddit, | et per confessionem dicti Stephani presentis in computo de testimonio et recepta, XXXVI sol. vien. quorum viginti sol. valent gross.

Libravit Anthonio Candie nepoti ipsius castellani cui dominus in predictis telnebatur pro stipendiis ipsius cum uno socio secum cavalcate predice | pro quatuordecim diebus finitis XVIII^a die mensis iulii predicti et anno | predicto per literam domini de mandato, datam die et anno predictis et per confessionem | dicti Anthonii presentis in computo de testimonio et recepta, quam literam reddit, C XII sol. vien. predictorum

Libravit sibi ipsi in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis ipsius | castellani et Roudeti de Castellario missi per nobiles de Castellario et Vuilleme | de Chamberiaco Veteri quos secum duxit in cavalcatam predictam et in exercitum domini ante castrum de Montouz per literam domini de testimonio et allocandi mandato, datam Chamberiaci die XXIII^a mensis iulii anno predicto, quam reddit, XIX lbr. X sol. vien. predictorum

...

Libravit Iaqueto et Guiguelo Fardelli fratribus in quibus dominus tenebatur eisdem | pro stipendiis suis cavalcate predice pro sucursu de Inhannages pro tres|decim diebus, quibus steterunt ibidem, finitis die XVII^a mensis iulii | et pro sex diebus quibus steterunt in cavalcatam domini versus castrum | Sancti Martini de Fraxino in mense iunii anno predicto CCC° XXX° et allocatur per literam domini datam die XXII^a mensis iulii anno predicto de | mandato, quam reddit, et per confessionem dicti Iaqueti presentis in computo de | testimonio et recepta, VII lbr. XIII sol. vien. predictorum, quorum vlginti denarii valent gross. turon.

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius, octo clientum et | quatuor gaytiarum quos secum debet tenere in garnitione castris | predicti per conventionem factam cum ipso per dominum comitem Edduardum | quondam ut in computo precedenti et prout capiebant olim castellani | ante ipsum de tempore comitis Amedei, videlicet centum lbr. vien. esperonatorum | et allocatur sibi ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo computat, videlicet pro uno anno integro octo septimanis quinque diebus finitis prima die exclusive mensis septembris anno CCC° XXX°, CXVI lbr. XIII sol. IIII den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

VII^{XX}VII lbr. III sol. IIII den. vien. esperon.

XXXIII lbr. XI sol. vien. quorum viginti den. valent gross. turon.

et VI lbr. I sol. X den. gross. turon.

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

30. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 3, m. 29, 1330-1331

Computus Roleti Candie burgensis Chamberiaci, castellani Bardi, de redditibus et l exitibus eiusdem castellanie a prima die inclusive mensis septembris anno Domini millesimo CCC° XXX° usque ad vicesimam quintam l diem exclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XXXI°, videlicet de novem mensibus tribus septimanis et tribus [diebus], l receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Romanetum Barberii de Chamberiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

M XXIIII lbr. IIII sol. XI den. vien. esperon.

XV lbr. III sol. VI den. gross. turon..

et VIII flor.

De quibus

In¹ recopertura tectorum castri Bardi in pluribus locis, ubi fuerat propter l ventum decohopertum, in emptione duorum centaniorum scindulorum l habencium circa unam teysam de lungo, precio vigintiocto sol., quater l centum clavinis grossis emptis ad idem, quolibet centanario quatuordecim l denariis, in stipendiis quatuor carpentariorum recopoperiencium dicta tecta et l aptancium de dictis novis et veteribus scindulis et dedit cuilibet duos sol., l inclusis sex sol. datis sex manuoperariis iuvantibus ad idem, XLVI sol. VIII den. esperon.

In refectione unius muete que est a parte Durie in magnis corseriis que l dirruerat, fusta empta ad idem, inclusa curagio carpentariorum, XI sol.

Cisterna castri curanda circa penchoniam in tachiam pro tanto, IIII sol.

In recurando quodam croso in plano castri pro aducendis et recurendis l aquis pluviarum ibidem pro necessitatibus castri in tachiam pro tanto et l continet circa decem teyas in lungum et tres in latum, VIII sol..

Una scala empta ad ascendendum in turrim, III sol. IX den.

Quatuor hominibus apportantibus terram per unam diem in sala supra l crotam ubi erat decohopertum, IIII sol.

Sisia furni domini de Bardo que destructa fuerat refficienda in tachiam pro tanto, l de lapidibus scisis et morterio, XVI sol.

...

Libravit² in precio unius mole empte pro tanto a Iohannino Calderaris l cive Yporrigie pro molendino domini de Bardo de mense novembris anno l CCC° XXX° per instrumentum publicum dicti Iohannis de testimonio et recepta, quod³ reddit, l deductis novem solidis quatuor den., quos habuit de mola veteri pro tanto vendita, inclusa portagio, VII lbr. VIII den.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Mola empta.

3 *Le mot quod est répété.*

Libravit Guillelmeto de Porta porterio porte inferioris castri de Bardo cui | debentur per annum sex libre et decem solidi vien. pro prebenda sua ut | in computo precedenti et allocatur sibi pro uno anno integro finito in | festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXI° et in sequenti computo debet apportare¹ | litteram de testimonio et recepta dicti Guillelmeti de presenti librata et de simili | librata pro anno precedenti, quas obmissit apportare, licet sibi fuisse iniunctum, aliter sibi deducerentur, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur cuilibet ipsorum decem solidi per annum ut in computo | precedenti et alloquatur sibi pro anno finito in festo predicto beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XXXI°, XX sol.

...
Libravit² sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius, octo clientum et | quatuor gaytiarum quos tenuit et secum debet tenere in garnitione castri predicti per convencionem factam cum ipso pro tanto ut | in computo precedenti, videlicet centum lbr. vien. esperonatorum | et alloquatur sibi ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo | computat, videlicet pro novem mensibus tribus septimanis et tribus diebus | finitis vicesima quinta die exclusive mensis iunii anno CCC° | XXXI°, IIII^{XXI} lbr. XIII sol. vien. esperon.

...
Summa expense, salarii et librate
VII^{XX} IX lbr. IX sol. vien. esperon.
XV lbr. XIII sol. VIII den. ob. turon. gross.
et VII^{XX} flor. auri de Florencia

31. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 4, 1331-1332

Computus Roleti Candie burgensis Chamberiaci, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a vicesima quinta die inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° XXXI° usque ad | vicesimam sextam diem exclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° XXXII°, videlicet de quadraginta septem septimanis | sex diebus, receptorus apud Chamberiacum per Romanetum Barberii de Chamberiaco clericum domini.

...
Summa tocius recepte
...
M III^CLXXI lbr. VI sol. IX den. ob. vien. esperon.
et IIII flor. auri de Florencia De quibus

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Vide.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

In¹ recohopertura tectorum castri predicti, videlicet tectorum aule, turris, camere | et cappelle Sancti Michaelis in pluribus locis, ubi decohoperta fuerat propter ventum; | in emptione duorum centanariorum cum dimidio scindularum, quolibet | lugitudinis² circa unam teysam, quolibet centanario quindecim sol. vien. | esperon.; quinque centum grossi clavini ad idem, quolibet quatuordecim | den.; stipendiis quinque carpentariis laborantibus ad idem quasi³ per unam diem, | quolibet carpentario capiente duos sol.; septem manuoperariis iuvantibus ad idem, capiente quilibet duodecim den., LX sol. IIII den. vien. esperon.

In emptione quatuor peciarum fuste pro faciendis lindis subtus caminum | camere domini et pro ipso ampliando ab inferiori parte pro fumo melius | recolligendo, decem sol.; in stipendiis duorum carpentariorum et duorum | operariorum laborancium ad idem quasi per unam diem capiencium ut alii supra, | inclusis duobus sol. pro grossis crochii et tachiis ferri emptis ad idem, XVIII sol.

Dimidio centanario scindularum muisonis predictarum que pro mueta Sancti | Michaelis et mueta Traverseria supra muros castri existentibus recohoperiendis; | uni carpentario et uni manuoperario laborantibus ad idem capientibus ut alii supra, X sol. VI den.

In reffiendo et repparando solano magne sale, quatuor trabibus qualibet | largitudinis trium teysarum et dimidia emptis ad idem viginti solidis; | una duodena postium ad idem sex sol.; in stipendiis duorum | carpentariorum et duorum manuoperariorum secum laborancium ad idem per duos | dies et dedit cuidam ipsorum per diem ut aliis supra, XXXVIII sol.

Libravit Iacobo de Marona reparanti sisiam furni domini de Donacio in tachia pro tanto, X sol.

...

Libravit Guillelmeto de Porta portero porte inferioris castri de Bardo | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua | ut in computo precedenti et allocatur sibi pro uno anno integro finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXII° et promisit dictus | castellanus apportare⁴ | litteram dicti porterii de recepta prebende sue tocius | temporis quo fuit castellanus ibidem, aliter fiat sibi deductio de | omni eo quod sibi fuit allocatum pro dicto portero quia alibi sibi fuerat⁵ | iniunctum in computo precedenti ut ipsam litteram apportaret, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertholino de Bardo custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur cuilibet decem solidi per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi pro anno finiendo in festo predicto beati Iohannis | Baptiste anno CCC° XXXII°, XX sol.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* longitudinis.

3 *Le mot quasi est ajouté dans l'interligne.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

5 *Les mots sibi fuerat sont répétés et la répétition est effacée.*

... Libravit¹ sibi ipsi capienti per annum pro salario ipsius, octo clientum | et quatuor gaytiarum quos tenuit et secum tenere debet in | garnizione castri predicti per convencionem factam cum ipso pro tanto ut | in computo precedenti, videlicet centum lbr. vien. esperonatorum et allocatur | sibi pro uno anno integro finiendo XXV^a die exclusive mensis iunii | anno Domini millesimo CCC° XXXII°, C lbr. vien. esperon.

...
 Summa expense, salarii et librate cum allocato
 VI^{XX} III lbr. XV sol. VII den. vien. esperon.
 X sol. II den. ob.² gross. turon.
 et VI^{XX} XII flor. auri de Florencia

32. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 4, 1332-1333

Computus Roleti Candie burgensis Chamberiaci, castellani [Bardi, de redditibus] | et exitibus eiusdem castellanie a die XXVI^a inclusive mensis maii anno Domini [millesimo CCC° XXXII° usque] | ad diem decimam exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XXXIII°, videlicet [de quadraginta quinque] | septimanis tribus diebus, receptus apud Chamberiacum per Romanetum Barb[erii de Chamberiaco clericum domini.]

...
 Summa tocius recepte
 ...
 M VII^C XX lbr. VI sol. VII den. vien. esperon.
 et IIII flor. auri De quibus
 In³ recovertura tectorum castri videlicet tecti quoquine, aule a parte magne | porte et in pluribus aliis locis, ubi ipsa tecta decoverta fuerant | propter ventum et boream, in emptione ducentorum scindulorum quolibet | centanario quatuordecim sol. sex den. et est quelibet scindula de longitudine unius teyse, in quatercentum clavini grossi, quilibet | cento quindecim den., in stipendiis quatuor carpenthariorum et quatuor | manuoperariorum secum recoperoencium dicta tecta et ad idem laborancium | quasi per unam diem, quolibet carpenthario capiente duos solidos vien. | et quolibet manuoperario duodecim den., ut in particulis, XLVI sol. vien.

...
 Libravit Guillelmeto de Porta portorio porte inferioris castri | de Bardo cui debentur per annum sex libre et decem solidi vien. pro prebenda | sua ut in computo precedenti et alloquatur sibi pro uno anno integro | finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

2 Le mot ob. est ajouté dans l'interligne.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

CCC° XXXII° et iniungitur | sibi quod litteras aportet in sequenti computo¹ a dicto Guillelmeto de testimonio et recepta presentis librate et aliarum libratarum tempore quo fuit castellanus ibidem, quas obmisit aportare per | oblivionem, licet ipsas habeat apud Bardum penes se, ut dicit, | aliter deducerentur, VI lbr. X sol. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo et dantur cuilibet ipsorum decem solidi per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi pro anno finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXXIII°, XX sol. vien.

...

Libravit Iohanni filio Thome Bonivardi quandam pro remanencia stipendiorum suorum duodecim dierum quibus cum armis et equo stetit | in exercitu ante bastitam Cosongiaci et in bello de Montouz | et alloquatur sibi ad relationem Viviandi clericorum domini qui fecit | librata dicti exercitus pro domino presentis in computo et dicentis | fuisse ordinatum per dominum quod per dictum castellanum Bardi solvatur | dicta remanencia dicto Iohanni Bonivardi et per confessionem dicti Iohannis de recepta presentis in computo, XX den. et tercium unius den. gross. turon.